
Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

ГОДИНА 2026
БРОЈ 2
ИЗДАВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
РЕДАКЦИЈА Општинска управа општине Ражањ 

РАЖАЊ, 03.03.2026.године 



 

  Република Србија 

   ОПШТИНА РАЖАЊ 

   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

    Број: 000196112 2026 07013 003 000 364 011 04 008 

       Датум: 18.02.2026. године 

    Трг Светог Саве бр.33 

  Р А Ж А Њ  

 

Председник општине Ражањ, на основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини 

(,,Службени гласник РС“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - други закон, 108/2016, 

113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној 

самоправи (,,Службени гласник РС”, број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016, 47/2018 и 

111/2021), члана 65. став 1. тачка 9) и 11) Статута општине Ражањ (,,Службени лист 

Општине Ражањ'' 1/19 и 2/21) и члана 23. став 5. Одлуке о прибављању и располагању 

стварима у јавној својини Општине Ражањ (,,Службени лист општине Ражањ'', број 12/18) 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ  

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

1. ДАЈЕ СЕ у закуп Марији Јовановић пр Радња за израду свећа и трговина на 

мало ЦРНИ 037 Пардик, пословни простор који се налази у објекту број 2, на 

катастарској парцели број 590/2 КО Црни Као, у јавној својини Општине Ражањ, 

површине 65 м2, ул.Војводе Степе бр.25А, на временски период од 5 (пет) година, за 

обављање трговинске или сродне делатности. 

2. Закупнина је утврђена у висини од 75,00 динара по метру квадратном, што за 65 м2 

износи 41,54 евра, који износ закупац плаћа месечно, до 5-ог у месецу за текући 

месец, у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан 

издавања фактуре. Износ уплаћеног депозита у износу од 5.000,00 динара се 

урачунава у закупнину. 

3. Закупац је у обавези да приликом закључења уговора, закупцу достави средство 

финансијског обезбеђења за редовно испуњење обавеза (меницу са меничним 

овлашћењем, потврду о регистрацији менице и картон депонованих потписа). 

4. Mеђусобна права и обавезе из овог закуподавног односа Општине Ражањ и 

изабраног подносиоца пријаве биће регулисани закључивањем посебног Уговора о 

закупу, кога у име Општине потписује Председник општине, а након прибављеног 

мишљења лица коме су поверени послови правне заштите интереса Општине Ражањ. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Председник општине Ражањ је дана 21.01.2026. године донео Одлуку о давању у 

закуп пословног простора прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања број: 

000196112 2026 07013 003 000 364 011 04 004. 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

1



     Председник општине Ражањ је решењем бр. 020-52/24-01 формирао Комисију за 

спровођење поступка давања у закуп непокретности – пословних просторија, у јавној 

својини Општине Ражањ. 

      Комисија је расписала Оглас о давању у закуп пословног простора који се налази у у 

објекту број 2, на катастарској парцели број 590/2 КО Црни Као, у јавној својини Општине 

Ражањ, површине 65 м2, ул.Војводе Степе бр.25А, на временски период од 5 (пет) година, 

за обављање трговинске или сродне делатности, који је објављен у дневном  листу 

,,Вечерње новости“  дана 23.01.2026. године, на званичном сајту и Огласној табли Општине 

Ражањ. 

    Комисија за спровођење поступка давања у закуп пословног простора у јавној 

својини Општине, формирана Решењем Председника општине Ражањ, спровела је поступак 

отварања писаних понуда, сачинила записник са отварања дана 10.02.2026. године у 11.00 

часова и утврдила Предлог за избор најповољнијег понуђача број 000196112 2026 07013 

003 000 364 011 01 007 од 11.02.2026. године, који је доставила Председнику општине. 

 Комисија је констатовала да је пријава понуђача Маријa Јовановић пр Радња за 

израду свећа и трговина на мало ЦРНИ 037 Пардик, благовремена и прихватљива, као и да 

је иста уз пријаву доставила све тражене доказе и прилоге. 

 Закупнина је утврђена према понуђеној цени по метру квадратном у износу од 75,00 

динара, прерачуната у евре по средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања 

понуда. 

      Члан 8. став 1. и 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда (,,Службени гласник РС” број 16/18 и 79/23) прописује да ће 

се поступак прикупљања писмених понуда спровести и уколико пристигне једна понуда, па 

је донето решење као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решење може се поднети 

приговор Општинском већу Општине Ражањ. Одлука Општинског већа је коначна у 

управном поступку и против ње се може покренути управни спор код Управног суда у 

Београду, року од 30 дана од дана пријема.  

 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Ражањ“, доставити подносиоцу 

пријаве и архиви Општинске управе Oпштине Ражањ. 

 

 

                                                                  Председник општине 

                               Добрица Стојковић с.р.  

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

2



На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима (“Службени гласник 

РС”, бр. 92/23 и 51/2025) и Одлуке о буџету општине Ражањ за 2026. годину од 28.11.2025. 

године (''Службени лист општине Ражањ'', број 15/25), Општинско веће општине Ражањ 

на седници одржаној 27. фебруара 2026. доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања у 2026. години 

 

I 

 

За суфинансирање пројеката којим се остварује јавни интерес у области јавног 

информисања у 2026. години, опредељују се средства у износу од 300.000,00 динара. 

II 

 

Средства из става 1. ове одлуке расподељују се за суфинансирање путем јавног 

конкурса у износу од 300.000,00 динара. 

 

III 

 

Број и врста конкурса, као и износ средстава опредељених из става 2. ове одлуке, 

биће предмет посебне одлуке. 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

У складу са чланом 18. Закона о јавном информисању и медијима, којим је 

предвиђено да Република Србија, аутономна покрајина, односно јединица локалне 

самоуправе обезбеђује из буџета део средстава за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања и да их расподељује на основу спроведеног јавног конкурса и 

појединачним давањима, на основу принципа о додели државне помоћи и заштити 

конкуренције, без дискриминације, Општина Ражањ обезбедила је у Буџету за 2026. 

годину, средства за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у укупном 

износу од 300.000,00 динара. 

Одлуком о буџету Општине Ражањ планирана су средстава у износу од 300.000,00 

динара, у оквиру раздела 3 општинска управа, програм 15 опште јавне услуге управе, 

програмска активност 0602-0001 функционисање локалне самоуправе и градских 

општина, функција 130 опште услуге, економска класификација 454 субвенције 

приватним предузећима. 

Законом о јавном информисању и медијима предвиђено је да се средстава 

опредељена за суфинансирање пројеката у области јавног информисања

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

3



расподељују на основу спроведеног јавног конкурса и путем појединачних давања, с тим 

што се за појединачна давања може определити највише 5% средстава од укупно 

расподељених средстава. 

Број и врста конкурса који ће бити расписан у 2026. години биће предмет посебне 

одлуке. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

Број : 000754227 2026 07013 004 000 020 271 04 005 од 27. фебруара 2026. 

године 

 

 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

     Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

4



 

 

На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима (“Службени гласник 

РС”, бр. 92/23 и 51/2025) и Одлуке о буџету општине Ражањ за 2025. годину од 28.11.2025. 

године (''Службени лист општине Ражањ'', број 15/25),  и Одлуке о расподели средстава за 

суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2026. години, Општинско веће 

општине Ражањ на седници одржаној 27. фебруара 2026. доноси 

 

О Д Л У К У 

о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања у 2026. години 

Средстава у износу од 300.000,00 динара биће расподељена на основу спроведеног 

јавног конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања. 

У складу са наведеним Оштинско веће расписује конкурс за суфинансирање 

пројеката у области јавног информисања у 2026. години намењен за телевизију, радио, 

интернет портале, штампане медије и новинске агенције. 

 

Образложење 

Општинско веће спроводи путем јавног конкурса поступак за суфинансирање 

пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања, утврђен 

Законом о јавном информисању и медијима. 

Одлуком о буџету општине Ражањ за 2026. годину од 28.11.2025. године 

(''Службени лист општине Ражањ'', број 15/25) опредељена су средства у износу од 

300.000,00 динара за суфинансирање пројеката у области јавног информисања. 

Општинско веће у складу са Законом о јавном информисању и медијима, у 2026. 

години расписује обједињени конкурс за суфинансирање пројеката производње медијског 

садржаја намењених за телевизију, радио, интернет портале, штампане медије и новинске 

агенције у циљу подизању квалитета информисања особа са инвалидитетом и 

маргинализованих група, заштити и развоју људских права и демократије; унапређивању 

правне и социјалне државе, слободном развоју личности и заштити деце и развоју 

културног и уметничког стваралаштва, развоју образовања, укључујући и медијску 

писменост као део образовног система; развоју науке, спорта и физичке културе; заштити 

животне средине и здравља људи, концепта родне равноправности и интеркутурализма, 

унапређивању медијског и новинарског професионализма и осталих медијских садржаја 

који задовољавању потреба грађана Опшине Ражањ за информацијама и садржајима из 

свих области живота, без дискриминације и уз промоцију међусобне толеранције, те је 

одлучено као у диспозитиву одлуке. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

Број: 000754227 2026 07013 004 000 020 271 04 006 од 27. фебруара 2026. године 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

     Добрица Стојковић,с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

5



 

 

 

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

Општинско веће 

Број: 000754227 2026 07013 004 000 020 271 29 007 

Датум: 27.фебруар 2026. године      

       Р а ж а њ 

 

Општинско веће општине Ражањ на седници одржаној __.02.2026. године, на 

основу члана 18. и члана. 20 Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“ 

бр. 92/23 и 51/25), члана 20. и члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. Гласник РС,, 

бр.129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016– др. закон, 47/2018 и 111/21– др. закон), 

Уредбе о условима и критеријумима усклађености државне помоћи у области јавног 

информисања ("Сл. гласник РС", бр. 9/22), Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“ бр. 6/24, 

106/24 и 98/2025), члана 69. став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ (,,Сл. лист општине 

Ражањ, бр. 1/19 и 2/21) и Одлуке о буџету општине Ражањ за 2026. годину од 28.11.2025. 

године (''Службени лист општине Ражањ'', број 15/25), расписује: 

 

 
ЈАВНИ ПОЗИВ 

за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за остваривање јавног                                                                                                                            

интереса у области јавног информисања 

на територији општине Ражањ у 2026. години 

 

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА 

 
Конкурс се расписује ради суфинансирања пројеката производње медијских 

садржаја који доприносе остваривању јавног интереса у области јавног информисања 

грађана Општине Ражањ; подизању квалитета информисања особа са инвалидитетом и 

маргинализованих група; заштити и развоју људских права и демократије; унапређивању 

правне и социјалне државе; слободном развоју личности и заштити деце и развоју 

културног и уметничког стваралаштва; развоју образовања, укључујући и медијску 

писменост као део образовног система; развоју науке, спорта и физичке културе; заштити 

животне средине и здравља људи; концепта родне равноправности и интеркултурализма; 

унапређивању медијског и новинарског професионализма и осталих медијских садржаја 

који задовољавају потребе грађана Општине Ражањ и дијаспоре за информацијама и 

садржајима из свих области живота, без дискриминације и уз промоцију међусобне 

толеранције.

Са приоритетним темама (областима) и то: 

1. медијски садржаји који доприносе афирмацији интерактивног учешћа грађана у 

побољшању рада локалне самоуправе; 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

6



 

2. медијски садржаји значајни за привредни развој и стварање повољног привредног 

амбијента на територији Општине; 

3. медијски садржаји из области образовања и науке који афирмишу рад  образовних 

и научних институција Општине; 

4. медијски садржаји у области културе и очувања културног наслеђа Општине; 

5. медијски садржаји намењени младима, који промовишу стручна и научна достигнућа, 

здрав начин живота, ненасиље и значај спорта на територији Општине; 
6. медијски документарно–образовни садржаји у домену људских права и слобода 

– право на рад (програмски садржаји о родној равноправности, запошљавању, старим 

занатима, траженим образовним профилима, иновацијама и програмима у области 

запошљавања); 

7. специјализовани медијски садржаји едукативног типа из области пољопривреде и 

руралног развоја на територији сеоског подручја Општине; 

8. специјализовани медијски садржаји едукативног типа из области борбе против 

корупције, као и истраживачки медијски програми у области борбе против корупције; 

9. медијски садржаји који доприносе заштити интереса особа са инвалидитетом на 

територији Општине и обезбеђивања њиховог равноправног уживања права на слободу 

мишљења и изражавања; 

10. медијски садржаји посвећени енергетици, комуналним темама, као и промовисању 

енергетске ефикасности и примера добре праксе на територији     Општине; 

11. медијски садржаји из области заштите животне средине (едукативни програми, 

промоција и заштита природних ресурса Општине Ражањ, као и производње медијских 

садржаја који се односе на информисање грађана о неопходности очувања и заштите од 

загађења речних токова); 

12. информативно–образовни   медијски   садржаји   из   области   безбедности   и 

унапређења стања безбедности на територији Општине; 

13. медијски садржаји из области унапређења положаја и равноправности одређених 

друштвених група на територији општине Ражањ: малолетника, жена, старих, економски 

и социјално угрожених друштвених група, итд; 

14. медијски садржаји из области унапређења медијске писмености на територији  

Општине; 

15. медијски садржаји посвећени подизању свести о здравственој култури, односно 

превенцији. 

  

НАМЕНА СРЕДСТАВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

Конкурс за суфинансирање пројеката ради остваривања јавног интереса у области 

јавног информисања у 2026. години расписује се за пројекте: производње медијских 

садржаја за телевизију, радио, интернет медије, штампане медије и новинске агенције и 

објављују се на Јединственом информационом систему за спровођење и праћење 

суфинансирања пројеката у области јавног информисања ( у даљем тексту ЈИС – 

jis.mit.gov.rs ) и на звничној интернет презентацији Општине Ражањ www.razanj.ls.gov.rs . 

Конкурс се расписује за спровођење пројеката у трајању од највише годину дана, 

почев од дана доношења Одлуке о додели средстава ради остваривања јавног интереса у 

области јавног информисања који се суфинансирају из буџета општине Ражањ за 2026. 

годину. 

 

 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

7

http://www.razanj.ls.gov.rs/


 

 

Укупан износ средстава намењен за суфинансирање пројеката ради остваривања 

јавног интереса у области јавног информисања у медијима из буџета  општине Ражањ за 2025. 

годину износи 300.000,00 динара. Најмањи износ средстава која се одобравају по пројекту  је 

30.000,00 динара, а највећи износ средстава која се одобравају по пројекту је 270.000,00 

динара. 

Приликом закључивања уговора са сваким корисником одређује се рок за реализацију 

пројекта, у складу са планом пројектних активности. 

 

ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ 

Право учешћа на Конкурсу има: 

1) издавач чији је медиј уписан у Регистар медија у складу са законом, и који има  

одговарајуће овлашћење за пружање медијске услуге у складу са законом који уређује 

електронске медије односно који је уписан у Регистар медијских услуга који води 

Регулаторно тело за електронске медије, када се ради о електронским медијима; 

2) лице које се бави производњом медијских садржаја и које приложи доказ, не старији од 

30 дана, да ће суфинансиран медијски садржај бити реализован путем медија који 

испуњава услове из тачке 1) овог става, изузев лица предвиђена чланом 52. став 1. Закона; 

3) правно лице, односно предузетник са пројектом стручне едукације, унапређења 

професионалних и етичких стандарда и истраживања у области јавног информисања. 

Учесници на конкурсу за производњу медијских садржаја у штампаном и 

дигиталном формату могу бити само микро, мала и средња правна лица и предузетници. 

Право учешћа на конкурсу немају: 

1) издавачи, односно лица која се баве производњом медијских садржаја са истим 

пројектом који је подржан на конкурсима Републике Србије, аутономне покрајине, 

односно јединице локалне самоуправе и за који је корисник органу доставио извештај о 

реализацији пројекта. Под истим пројектом подразумева се пројекат чији је садржај у 

деловима 3.1, 3.2, 4.3, 4.4 и 4.5 Обрасца 1 битно истоветан садржају раније реализованог 

пројекта; 

2) издавачи, односно лица која се баве производњом медијских садржаја који нису 

унели податке и документа у ЈИС; 

3) издавачи са медијем у коме нису објављени основни подаци о медију у облику 

импресума; 

4)  издавачи који се финансирају из јавних прихода за обављање делатности у области 

јавног информисања; 

5) подносиоци који су добили средства за суфинансирање пројекта на конкурсу 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе, а нису у 

уговором предвиђеном року и прописаној форми поднели наративни и финансијски 

извештај и произведени медијски садржај односно доказ о реализацији пројекта; 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

8



6) подносиоци који су добили средства за суфинансирање пројекта на конкурсу 

Републике Србије, аутономне покрајине 

односно јединице локалне самоуправе, а за које се утврди да су ненаменски трошена, 

односно да нису испунили уговорну обавезу; 

7)     лица која се налазе у поступку повраћаја државне или де минимис помоћи, као и 

лица која су била у тешкоћама у смислу прописа о контроли државне помоћи. 

 

УСЛОВИ УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ 

Пројекат у смислу Закона подразумева заокружену програмску целину или део 

целине (жанровска и временска) којом се доприноси остваривању јавног интереса 

предвиђеног чланом 15. Закона о јавном информисању и медијима. 

Средства се додељују за производњу новог медијског садржаја, у складу са 

планираним активностима наведеним у пројекту, у којем удео преузетог садржаја из 

других извора, односно архивских снимака не може бити већи од 20 процената,  при чему 

садржаји из других извора и архивски снимци морају бити јасно означени. 

Пројекат у смислу Закона не подразумева праћење друштвених, економских, 

политичких, културних, спортских и других дешавања на дневном нивоу (вести, 

централна информативна емисија, јутарњи програм, преглед дана и сл.). 

На конкурс се може конкурисати само с једним пројектом. 

Издавач више медија може конкурисати с једним пројектом за сваки медиј. 

Учесник конкурса може поднети захтев за суфинансирање пројекта у износу који не 

прелази 80% оправданих трошкова предложеног пројекта, а највише до износа утврђеног 

конкурсом. 

Учесник конкурса за производњу медијских садржаја за телевизије може поднети 

захтев за суфинансирање пројеката у износу који не прелази 50% оправданих трошкова 

производње медијских садржаја, а највише до износа утврђеног конкурсом. 

Изузетно, у складу са условима и критеријумима за доделу државне помоћи мале 

вредности у области јавног информисања, у складу са чланом 18. став 1. Закона, учесник 

конкурса за производњу медијских садржаја за телевизије може поднети захтев за 

суфинансирање пројеката у износу који не прелази 80% оправданих трошкова, уколико се 

конкурс расписује за пројекте производње медијских садржаја чија комерцијална 

експлоатација није предвиђена и то за: 

1) производњу медијских садржаја намењених друштвено осетљивим групама, као што су 

деца и млади, жене, старе особе, социјално и здравствено угрожена лица, особе са 

инвалидитетом, припадници ЛГБТ заједнице, припадници етничких мањина и др.; 

2) производњу медијских садржаја који су намењени очувању, изражавању културног 

идентитета, како српског народа тако и националних мањина, водећи рачуна да 

националне мањине прате одређене програмске целине на свом матерњем језику и писму; 

3) производњу медијских садржаја који промовишу и афирмишу теме из области науке, 

општег образовања укључујући и медијску писменост као део образовног система, 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

9



здравственог образовања и образовања у вези са заштитом животне средине; 

4) производњу медијских садржаја намењених информисању наших грађана у иностранству 

на српском језику, као и припадника српског народа који живи ван територије Републике 

Србије; 

5) производњу медијских садржаја намењених представљању културног наслеђа и уметничког 

стваралаштва у земљи и иностранству. 

  Учесник конкурса, који не располаже одговарајућим капацитетима, може ангажовати 

издавача чији је медиј уписан у Регистар медија у складу са законом, односно лице које се 

бави производњом медијских садржаја и које је уписано у Евиденцију произвођача 

медијских садржаја, за производњу медијског садржаја чија вредност не прелази 20% од 

износа средстава који је орган доделио за реализацију пројекта. 

  Лице које је ангажовано за производњу дела медијског садржаја не може бити 

запослено код издавача нити повезано лице са издавачем у смислу закона којим се уређује 

правни положај привредних друштава и других облика организовања. 

  Право учешћа на Конкурсу немају предузетници који су прекинули обављање 

делатности. 

КРИТЕРУМИ ЗА ОЦЕНУ ПРОЈЕКАТА 

Критеријуми на основу којих се оцењују пројекти пријављени на конкурс су: 

1) мера у којој су предложене пројектне активности подесне да остваре јавни  интерес у 

области јавног информисања, у складу са чланом 15. Закона и посебно се оцењује: 
 

1. релевантност пројекта; 

2. изводљивост пројекта; 

3. праћење реализације пројекта; 

4. капацитети предлагача пројекта; 

5. доступност садржаја циљној групи; 

6. буџет и оправданост трошкова. 

 

  2)  мера у којој се медиј путем кога ће бити реализован пројекат придржава  професионалних и 

етичких стандарда. Сваки члан комисије оцењује:  

1. да ли су медију путем којег ће бити реализован пројекат изречене мере од стране 

државних органа, Регулаторног тела за електронске медије или Савета за штампу, у 

последњих годину дана, због кршења професионалних и етичких стандарда; 
2. тежину прекршаја и учесталост понављања. 

Пројекти производње медијских садржаја оцењују се у складу са бодовном листом  чија 

је садржина и форма дата на Обрасцу 4 који и чини састави део документације и који је 

прописан Правилником о суфинансирању пројеката за остваривање јавног информисања. 

 

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈУ ПРИЛАЖЕ ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА 

Учесници конкурса су обавезни да путем ЈИС-а доставе пројекат са следећом пратећом 

документацијом: 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

10



1. Пријаву на конкурс на Обрасцу 1 - попунити у ЈИС-у додавањем тражених делова 

наведеног обрасца (пројектне активности, изводљивост пројекта, праћење реализације 

пројекта, капацитети за реализацију пројекта, буџет пројекта ) који је прописан Правилником 

о суфинансирању пројеката за остваривањејавног интереса у области јавног информисања; 

2. Уговор/изјава/сагласност медија (или више њих) који је уписан у Регистар медија ( 

не старији/у од 30 дана) да ће програмски садржај бити емитован/објављен у том медију 

(обавезно само за правна лица односно предузетника који се бави производњом медијских 

садржаја, а нису издавачи медија); 

3. Скенирану насловну страну и страну са импресумом последњег издања новина у 

којима ће медијски садржај бити објављен – за штампане медије; 

4. Изјаву учесника (у слободној форми) да пројекат не би могао бити реализован без 

доделе државне помоћи мале вредности, односно да пројекат не би могао бити реализован 

другим инструментом државне помоћи осим субвенција (бесповратних средстава); 

5. Изјаву учесника (у слободној форми) да се не налази у поступку повраћаја државне 

или де минимис помоћи и да није био у тешкоћама у смислу прописа о контроли државне 

помоћи; 

6. Изјаву учесника (у слободној форми) да произведени садржај неће бити 

комерцијално експлоатисан - за пројекте производње медијских садржаја чија 

комерцијална експлоатација није предвиђена. 

 

РОК ЗА ПРИЈАВЉИВАЊЕ НА КОНКУРС 

 

Конкурс је отворен од 27. фебруара до 20. марта 2026. године. 

 

Додатне информације могу се добити радним даном од 7.30 до 

14.30 часова на телефон 037/3841174, контакт особе су Рената Бајкић и Сандра Симић. 
 

КОНКУРСНА КОМИСИЈА 

Оцену пројеката поднетих на конкурс врши стручна комисија од три или пет 

чланова/ца (у даљем тексту: Комисија) 

Чланове комисија именује руководилац органа који је расписао конкурс и то из 

редова теоретичара, аналитичара и практичара из области медија, који се самостално 

пријављују, односно која пријављују новинарска и медијска удружења, а који нису у 

сукобу интереса, односно који не обављају јавну функцију, у смислу прописа којима се 

уређује сукоб интереса при обављању јавне функције. 

Члан комисије не може бити запослен или радно ангажован код правног лица или 

предузетника који учествује на том конкурсу, као ни члан новинарског или медијског 

удружења које учествује на том конкурсу. 

Већина чланова комисије именује се на предлог новинарских и медијских 

удружења, уколико такав предлог постоји и уколико предложена лица испуњавају 

законом предвиђене услове. 
 
 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

11



ПОЗИВ ЗА УЧЕШЋЕ У РАДУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ 

Позивају се новинарска и медијска удружења да путем ЈИС-а предложе чланове 

конкурсне комисије у року од 20 дана од дана објављивања јавног позива на ЈИС-у и на 

веб презентацији Општине Ражањ. 

Позивају се теоретичари, аналитичари и практичари из области медија 

заинтересовани за учешће у раду комисије, да путем ЈИС-а предложе своје чланство у 

комисији у року од 20 дана од дана објављивања јавног позива на ЈИС-у и на веб 

презентацији Општине Ражањ.  

Кандидати за члана комисије одговарају за истинитост и потпуност података 

наведених у Обрасцу за пријаву за члана комисије – Образац 3. 

Предложена лица не смеју бити у сукобу интереса нити обављати јавну функцију, у 

складу са правилима о борби против корупције. 

Састав комисије објављује се на ЈИС-у о на званичној веб презентацији Општине 

www.razanj.ls.gov.rs . 

 

НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА 

 

 Пријаве пројеката на Конкурс шаљу се искључиво путем ЈИС-а. 

 Пријаве које не испуњавају услове за учешће на Конкурсу, као и пријаве достављене 

након истека рока биће одбачене. 

 

ОБЈАВЉИВАЊЕ ОДЛУКЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА 

Одлуку о расподели средстава доноси руководилац органа који је расписао 

конкурс, а  на основу образложеног предлога Комисије најкасније у року од 90 дана од 

дана закључења конкурса и објављује се на ЈИС-у и веб-презентацији Општине Ражањ и 

доставља се сваком учеснику конкурса у електронској форми. 

ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

Решење се објављује на ЈИС-у и званичној интернет презентацији Општине 

www.razanj.ls.gov.rs  а сваком учеснику Конкурса доставља електронским путем на мејл 

адресу коју учесник наведе у пријави на Конкурс. 

На основу решења  закључује се уговор који је основ за праћење реализације 

суфинансирања пројекта. 

Уговор се, без одлагања, доставља учесницима конкурса којима су средства 

одобрена. 

Учесник конкурса којем је одобрен мањи износ средстава од траженог у обавези је 

да ревидира активности, односно планирани број медијских садржаја и спецификацију 

трошкова, унесе их у Образац 1а који је одштампан уз овај правилник и чини његов 

саставни део и објављује се на веб презентацији органа који је расписао конкурс и достави 

уз уговор. 

Учесник конкурса коме су одобрена средства доставља, без одлагања, потписан 

уговор са ревидираним буџетом на Обрасцу 1а органу који је расписао конкурс. 

Уколико учесник конкурса којем су одобрена средства не достави уговор са 

ревидираним буџетом у року од 30 дана од дана достављања уговора, сматраће се да је 

одустао од додељених средстава. 
 
 
 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

12

http://www.razanj.ls.gov.rs/
http://www.razanj.ls.gov.rs/


ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНИМ АКТИВНОСТИМА 

 
Корисник средстава доставља органу који је доделио средства наративни и 

финансијски извештај на Обрасцу 2 најкасније 30 дана од дана реализације пројекта. 

Уз наративни и финансијски извештај корисници средстава достављају снимак 

објављеног медијског садржаја на преносивом дигиталном медију. 

Кориснику средстава који није у року и у прописаној форми доставио извештај о 

реализацији пројекта и кориснику који је ненаменски користио додељена средства орган 

упућује захтев за повраћај средстава са припадајућом каматом обрачунатом од дана 

преноса средстава за реализацију пројекта до дана повраћаја средстава. 

 

ЗАШТИТА ПОДАТАКА О ЛИЧНОСТИ 

 

 Подаци прикупљени у току спровођења Конкурса ће бити обрађивани и чувани у 

складу са Законом о заштит података о личности. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 
Број:_ 000754227 2026 07013 004 000 020 271 29 007 од 27. фебруара 2026. 

године 

 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 

 

             Добрица Стојковић с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

13



                       
Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000709343 2026 07013 004 000 020 271 04 002 

Датум: 27.02.2026.г. 

Трг Светог Саве број 33 

37215 Ражањ 

 

 На основу чл. 46. ст. 1 тачка 1 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени  гласник РС“број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016, 47/2018 

и 111/ 2021-др. закон), члана 14. Закона о одбрани од града („Службени 

гласник РС“, број 54/15) и члана 69. став 1. тачка 19. Статута о пштине 

Ражањ, „Службени лист општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21), Општинско веће 

општине Ражањ, на седници одржаној дана 27.02. 2026. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 

 

1. ОДРЕЂУЈЕ СЕ накнада за рад за укупно 8 (осам) стрелаца против градне 

заштите за 2026. годину у износу од 45.000,00 нето по стрелцу на годишњем 

нивоу у две једнаке рате за период обављања послова стрелаца 15.04-

15.10.2026. године. 

2. Начелник Општинске управе општине Ражањ склопиће уговор о ангажовању 

против градних стрелаца. 

3. Средства за ове намене обезбеђене су Одлуком о буџету Општине Ражањ за 

2026. године са позиције – Раздео 3, Програм 6 (заштита животне средине), 

програмска активност 0401-0003 – заштита природе, функцијa 540 – заштита 

биљног и животињског света и крајолика, економска класификација 423 – 

услуге по уговору. 

4. Решење доставити: подносиоцу захтева, служби буџета и трезора и архиви. 

 

 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

             Добрица Стојковић с.р. 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

14



 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

Општинско веће 

Број: 000678794 2026 07013 004 000 020 271 04 014 

Датум: 27.02.2026.г. 

Р а ж а њ 
          На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/14 – др закон, 101/2016– др закон, 47/2018, и 111/2021-

др.закон)  члана 69. став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ, и Правилника о 

категоризацији спортских организација, Правилника о одобравању и финансирању 

програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 

Општини Ражањ број 66-14/16-01 од 27.12.2016. године, Општинско веће општине Ражањ 

на седници одржаној дана 27.02.2026.г. доноси  

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ФИНАНСИЈСКОМ ПЛАНУ 

БУЏЕТСКИХ ДОТАЦИЈА ЗА 

СПОРТСКИ САВЕЗ, СПОРТСКЕ КЛУБОВЕ  

И СПОРТСКА УДРУЖЕЊА 

 

Члан 1. 

 

     Овим  Предлогом Одлуке утврђује се распоред дотација из буџета Општине 

Ражањ за 2026. годину намењених Спортском Савезу Општине Ражањ, спортским 

клубовима  за трошкове на спортским такмичењима, набавку спортске опреме, 

трошкове одржавања спортских манифестација и финансирање  програма 

спортских удружења ван система такмичења(рекреативни и мулти спортови). 

Финансирање Спортског Савеза је приоритетно у односу на спортске клубове и 

спортска удружења. 

Члан 2. 

 

     Средства за ове намене обезбеђена су Одлуком о буџету Општине Ражањ за 

2026.годину,Функција 810 економска класификација 481- Спортски Савез, услуге 

рекреације и спорта у укупном износу од 6.000.000,00 динара  

 

Члан 3. 

 

     а) Средства планирана за  финансирање Спортског Савеза,  спортских клубова у 

систему такмичења и спортских удружења ван система такмичења  у износу од 

6.000.000,00 динара у 2026. години  на основу предлога Спортског Савеза 

Општине Ражањ за годишње програме спортских клубова  и спортских удружења 

и  Коначног предлога са образложењем и табелама бодовања спортских 

организација и вредновања годишњих програма Комисије за категоризацију и 

рангирање спортских организација  распоређују се на основу  Правилника о 

категоризацији спортских организација  по групама 

(годишњи програм): 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

15



 

Спортски Савез Општине Ражањ:  850.000,00 динара 

   Кровна организација свих која има право приоритета у додели средстава 

 

1 група:                ФК Буковик Ражањ – 1.200.000,00 динара 

                               Годишњи програм такмичење и рад школе фудбала 

                               ФК Полет Витошевац – 1.200.000,00 динара 

                                Годишњи програм такмичење 

                                

2 група:                 Шаховски клуб Ражањ – 990.000,00  динара 

                                Карате Клуб Младост Ражањ – 900.000,00  динара  

                                Годишњи програм – такмичење 

 

3 група:         Стреличарски Клуб „ Златна стрела“ Ражањ – 200.000,00 динара 

 

                             Фитнес Клуб Теретана Ражањ – 200.000,00  динара 

Годишњи програм – школа бодибилдинга и популаризација теретане 

 

      Посебна категорија спортска удружења ван система такмичења: 

                         

                Аеробик и Пилатес Рекреатива Ражањ – 130.000,00 динара 

Школа пливања и Рекреација жена и деце кроз фитнес програме 

           

                 УСР Млади рибар Ражањ – 130.000,00  динара 

Финансирање текућих трошкова, као и програм викенд риболова 

       

                                                               Члан 4. 

 

     Средства из претходне тачке ће бити пренета Спортском Савезу и спортским 

клубовима на основу захтева у складу са ликвидношћу буџета и остваривању 

прихода на посебне рачуне отворене код Управе за трезор. 

 

Општинско веће Општине Ражањ овом Одлуком овлашћује Стручну Комисију 

Председника Општине  да расподели средства клубовима сагласно са Законом и 

Правилником о категоризацији спортских организација који је усвојило 

Општинско веће. 

 

Члан 5. 

 

     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у Службеном 

листу Општине Ражањ. 

 

                                                                              Општинско веће Општине Ражањ 

                                                                Председник 

                                                                               Добрица Стојковић,с.р. 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

16



              

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000742404 2026 07013 004 000 020 271 04 003 

Датум: 27.02.2026.г. 

Трг Светог Саве број 33 

37215 Ражањ 

 
 Општинско веће општине Ражањ, на основу члана 46 став 1 тачка 1 
и члана 59. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон),члана 69  став 1 тачка 1 Статута општине Ражањ („Службени лист 
општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21), на основу члана 58. Закона о 
запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе, 
одговарајућих уредби и Одлуке о организацији Општинске управе 
општине Ражањ, а по предлогу в.д. начелника Општинске управе 
општине Ражањ, уз претходно прибављену сагласност репрезентативног 
синдиката,на седници одржаној дана 27.02.2026. године, донело је: 
 

ЗАКЉУЧАК 
о усвајању Треће измене и допуне Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској управи и Правобранилаштву 
општине Ражањ 

 

 
I. Усваја се Трећа измена и допуна Правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи и 
Правобранилаштву општине Ражањ. 

 
II. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Ражањ“. 

 
III. Овај закључак објавиће се у "Службеном листу општине Ражањ". 

 
Образложење  

 
ВД начелника Општинске управе општине Ражањ доставио је 
Општинском већу предлог Треће измене и допуне Правилника о 
организацији и систематизацији радних места у Општинској управи и 
правобранилаштву општине Ражањ. 
 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

17



Предложеним изменама врши се прецизирање назива радних места и 
повећање броја извршилаца у Одсеку за општу управу, ради 
ефикаснијег обављања послова матичара. Такође, у Одсеку за 
инспекцијске послове, након извршеног инспекцијског надзора, уводи се 
радно место „Шеф Одсека“ ради усклађивања са Законом о 
инспекцијском надзору. Претходно је прибављена сагласност 
репрезентативног синдиката, који није имао примедби на предложени 
текст. 
 
Имајући у виду да су измене предвиђене ради усклађивања са законским 
прописима и потребама организације рада, Општинско веће је одлучило 
као у диспозитиву овог закључка. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
 
 
     
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
             Добрица Стојковић с.р. 
 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

18



 

 

 

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама 

локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. закон, 

95/2018, 114/2021 и 92/2023), члана 59. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласнику РС", 

бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021-др.закон), Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 

службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 88/2016, 113/2017-др. закон, 95/2018- др.закон, 86/2019- др.закон, 

157/20-др.закон, 123/2021-др.закон и 12/2022), Уредбе о критеријумима за разврставање 

радних места и мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама 

и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број 88/2016), Одлуке о 

организацији Општинске управе општине Ражањ (''Службени лист општине Ражањ” број 

11/24), Општинско Веће општине Ражањ, на предлог ВД начелника Општинске управе 

општине Ражањ, по претходно прибављеној сагласности репрезентативног синдиката, 

усвојило је 
Трећу измену и допуну 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ И ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

                                                               Члан 1. 

 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској 

управи и правобранилаштву општине Ражањ 02-48/247-01 од 18.4.2024.године („Сл. лист 

општине Ражањ“ број 13/24) у члану 37. радна места у Општинској управи општине Ражањ 

у одељку под називом Одељење за друштвене делатности, општу управу, правне и 

заједничке послове-Одсеку за општу управу радно место под  бројем 4.- Матичар за 

матично подручје Ражањ и послови ажурирања бирачких спискова мења се назив радног 

места и број систематизованих радних места и повећава број службеника на наведеним 

пословима тако да радно место под бројем 4. сада гласи: 

 

„ Матичар за матично подручје Ражањ“ 

 

Звање: Виши Референт-1 извршилац 

Сарадник-1 извршилац 

 

Услови радног места мењају се и сада гласе: 

За рад на пословима у звању вишег референта службеник мора да има стечено 

средње образовање у четворогодишњем трајању,  најмање пет година радног искуства у 

струци и потребне компетенције за обављање послова радног места у складу са Законом о 

изменама и допунама Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе (“Сл.гласник РС“ број 92/23). 

За рад на пословима у звању сарадника службеник мора да има стечено високо 

образовање на основним академским студијама у обиму од 180 ЕСПБ бодова, основним 

струковним студијама, односно на студијама у трајању до три године и најмање три године 

радног искуства у струци. 

Код описа послова брише се трећи став: Обавља административе и техничке 

послове припреме, обраде и уноса података у систем за АОП ради ажурирања 

Јединственог бирачког списка, обавља послове у вези са спровођењем решења о упису, 

брисању, измени, допуни и исправци грешке у бази бирачког списка по службеној 

дужности или на захтев странака-до закључења бирачког списка, издаје извод из бирачког 

списка и обавештења за потребе личног изјашњавања грађана, издаје уверења о изборном 

и бирачком праву, сачињава одговарајуће информације и извештаје.  

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

19

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


 

Члан 2. 

У члану 37. радна места у Општинској управи општине Ражањ у одељку под 

називом Одељење за друштвене делатности, општу управу, правне и заједничке послове-

Одсеку за инспекцијске послове радно место под  бројем 20.- Послови инспектора за 

заштиту животне средине и инспектора за комуналне послове мења се назив радног места 

и додаје „Шеф Одсека“ тако да радно место под бројем 20. сада гласи: 

 

„Шеф Одсека, послови инспектора за заштиту животне средине и инспектора за 

комуналне послове.“ 

 

Код описа послова додаје се опис послова: Руководи, организује и планира рад 

Одсека и пружа стручна упутства, координира и надзире рад запослених, стара се о 

законитом, правилном и благовременом обављању послова у Одсеку. 

Члан 3. 

У свему осталом Правилник остаје непромењен. 

Члан 4. 

Овај Правилник о изменама и допунама ступају на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Ражањ“. 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000742404 2026 07013 004 000 020 271 30 002 

У Ражњу, 27.02.2026. године 
 Председавајући 

 

    Добрица Стојковић с.р.

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

20



 

Образложење 

 

 Општинско веће општине Ражањ ј на седници одржаној дана 18.априла 2024. године 

усвојило на предлог ВД Начелника Општинске управе општине Ражањ Превилник о организацији 

и систематизацији радних места у Општинској управи и правобранилаштву општине Ражањ, који је 

објављен у „Службеном листу општине Ражањ“ број 13/24).  

 Након ступања на снагу наведеног Правилника сви запослени службеници и намештеници 

су у складу са законским одредбама распоређени на одговарајућа радна места.  

У поступку припреме Измена Правилника ВД Начелник Општинске управе је упутио 

синдикату запослених у Опшитинској управи општине Ражањ предлог измена ради разматрања 

истог.  

Овлашћени представник синдиката је доставио обавештење ВД Начелнику да на исти нема 

примедби.  

Другом изменом и допуном Правилника  у члану 37. у Општинској управи општине Ражањ 

у Одсеку за општу управу на радном месту под бројем 9. Послови ажурирања бирачких спискова 

промењен је број систематизованих радних места и повећан број службеника на наведеним 

пословима.  

Трећом изменом Правилника предлаже се промена назива радног места под бројем 4. 

Матичар за матично подручје Ражањ послови ажурирања бирачких спискова и повећава број 

службеника, тако да радно место под бројем 4. гласи „Матичар за матично подручје Ражањ“ и број 

систематизованих радних места,  повећава се број службеника и то 1 радно место са звањем виши 

референт а 1 радно место са звањем сарадник.  

Редовним инспекцијским надзором од 10.фебруара 2026.године  управни инспектор је 

утврдио неправилности и недостатке у раду ВД начелника Општинске управе па је  изрекао меру да 

се у Одсеку за инспекцијске послове одреди руководилац инспекције, лице које испуњава услове 

утврђене Законом о инспекцијском надзору.  

По основу предложене мере трећом изменом Правилника предлаже се промена назива 

радног места под бројем 20. Послови инспектора за заштиту животне средине и инспектора за 

комуналне послове  додаје се Шеф Одсека као руководилац инспекције и мења назив радног места 

тако да радно место под бројем 20. сада гласи:„Шеф Одсека, послови инспектора за заштиту 

животне средине и инспектора за комуналне послове.“ 

Додат је и опис послова за наведено радно место где Шеф Одсека руководи, организује и 

планира рад Одсека и пружа стручна упутства, координира и надзире рад запослених, стара се о 

законитом, правилном и благовременом обављању послова у Одсеку. 

 У складу са свим напред наведеним, упућује се предлог  треће измене Правилника о 

организацији и ситематизацији радних места у Општинској управи општине Ражањ Општинском 

већу на разматрање и одлучивање по истом.  

ВД НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

 

                                                                                                                             ______________________ 

                                                                                                                                          Ивана Здравковић 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

21



              

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000760068 2026 07013 004 000 020 014 04 004 

Датум: 27.02.2026.г. 

Трг Светог Саве број 33 

37215 Ражањ 

На основу члана 69. став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ („Службени лист 

општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21) и Одлуке о отуђењу непокретности из јавне 

својине општине Ражањ путем путем јавног надметања бр. 004615591 2025 07013 004 

000 020 271 01 002 06 004 од 28. новембра 2025.године , поводом Захтева Општинске 

управе број 000760068 2026 07013 002 006 020 014 01 001 од 26.02.2026. године, 

Општинско веће општине Ражањ, на 52. седници одржаној дана 27.02. 2026. године, 

донело је 

З А К Љ У Ч А К 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Нацрт Уговора о купопродаји непокретности – 

катастарске парцеле број 1787/2 и објекта број 1 на тој парцели, КО Ражањ, 

између Продавца, Општине Ражањ, и Купца, Предузећа за трговину и услуге 

"COLOSEUM AUTO CENTAR" DOO Ражањ. 

2. Овлашћује се Председник општине Ражањ да са Купцем закључи уговор о 

купопродаји непокретности, у складу са усвојеним нацртом. 

О б р а з л о ж е њ е 

Општинска управа  поднела је захтев број 000760068 2026 07013 002 006 020 014 01 001 

од 26.02.2026. године за давање сагласности на нацрт Уговора о купопродаји 

непокретности. 

Поступак отуђења непокретности покренут је Одлуком Скупштине општине 

Ражањ од 28. новембра 2025. године, на основу писма о намери закупца 

"COLOSEUM AUTO CENTAR" DOO Ражањ. Поступак јавног надметања спровела је 

Комисија, након чега је Скупштина општине Ражањ донела Решење број 000092383 

2026 07013 001 000 416 191 02 007 од 11.02.2026. године, којим је наведено правно лице 

одређено за купца. 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

22



Купац је у целости исплатио уговорену цену. Такође је прибављено Мишљење лица 

коме су поверени послови правне заштите интереса општине (Секретар 

Скупштине општине) број 000092383 2026 07013 001 000 416 191 02 008 од 26.02.2026. 

године, којим се потврђује да не постоје сметње за закључење уговора. 

Имајући у виду да је нацрт уговора сачињен у складу са законским прописима и 

одлукама Скупштине општине, те да су испуњени сви услови за закључење истог, 

Општинско веће је одлучило као у диспозитиву овог закључка. 

Доставити: 

• Општинској управи (на даљи поступак) 

• Председнику општине 

• Архиви 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                   Добрица Стојковић,с.р.  

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

23



              

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000709138 2026 07013 004 000 020 271 04 003 

Датум: 27.02.2026.г. 

Трг Светог Саве број 33 

37215 Ражањ 

На основу члана 69. став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ („Службени лист 

општине Ражањ“број 1/19 и 2/21), члана 36. став 6. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник РС“, број 72/2011 ... 94/2024) и члана 23. Одлуке о прибављању 

и располагању стварима у јавној својини Општине Ражањ („Службени лист 

општине Ражањ“, број 12/18), поводом Захтева Одељења за друштвене делатности, 

општу управу, правне и заједничке послове – Одсека за планирање, урбанизам, 

изградњу и озакоњење број 000709138 2026 07013 002 015 020 271 01 001 од 23.02.2026. 

године, Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној дана 27.02. 2026. 

године, донело је 

З А К Љ У Ч А К 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Нацрт Уговора о закупу пословног простора који 

се налази у објекту број 2 на катастарској парцели број 590/2 КО Црни Као, 

у улици Војводе Степе број 25А, површине 65 m², између Закуподавца, 

Општине Ражањ, и Закупца, предузетника Марије Јовановић - радња за 

израду свећа и трговина на мало ЦРНИ 037 Пардик. 

2. Овлашћује се Председник општине Ражањ да са Закупцем закључи уговор о 

закупу пословног простора, у складу са усвојеним нацртом. 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за друштвене делатности, општу управу, правне и заједничке послове – 

Одсек за планирање, урбанизам, изградњу и озакоњење, поднело је захтев број 

000709138 2026 07013 002 015 020 271 01 001 од 23.02.2026. године за давање 

сагласности на нацрт Уговора о закупу пословног простора. 

Председник општине Ражањ донео је Решење о давању у закуп пословног простора 

у јавној својини број 000196112 2026 07013 003 000 364 011 04 008 од 18.02.2026. године, 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

24



којим је предметни пословни простор дат у закуп најповољнијем понуђачу, 

предузетнику Марији Јовановић. 

Чланом 23. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини 

Општине Ражањ прописано је да Председник општине закључује уговор о закупу 

по прибављеном мишљењу лица коме су поверени послови правне заштите 

интереса Општине. Како је то лице истовремено и члан Комисије за спровођење 

поступка давања у закуп, ради избегавања евентуалног сукоба улога, предметни 

нацрт уговора достављен је Општинском већу на разматрање и давање сагласности. 

Разматрајући достављени нацрт Уговора, Општинско веће је утврдило да је исти 

сачињен у складу са одредбама Закона о јавној својини, Одлуке о прибављању и 

располагању стварима у јавној својини Општине Ражањ и Решења о давању у закуп, 

те је одлучено као у диспозитиву овог закључка. 

Доставити: 

• Одељење за друштвене делатности, општу управу, правне и заједничке 

послове – Одсек за планирање, урбанизам, изградњу и озакоњење (на даљи 

поступак) 

• Председнику општине 

• Архиви 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

             Добрица Стојковић с.р. 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

25



 

                       
Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000746086 2026 07013 004 000 020 271 04 002 

Датум: 27.02.2026.г. 

Трг Светог Саве број 33 

37215 Ражањ 

 

На основу члана 49, став 2. и члана 56. став 4. Закона о запосленима у АП и ЈЛС („Сл. 

гласник Републике Србије“ број 21/2016, 113/2017,113/2017 – др. закон , 95/2018,  114/2021 и 

92/2023),члана 46, став 1 , тачка 7 Закона о локалној самоуправи(„Сл. гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014 –др. закон,101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон),  

члана 69. став 1. тачка 12. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“број 1/19 и 

2/21) и члана 34. Одлуке о организацији општинске управе општине Ражањ („Сл.лист општине 

Ражањ“ број 11/24), Oпштинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 27.02.2026.године,  

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 I - ПРОДУЖАВА СЕ статус вршиоца дужности Начелника Општинске управе општине 

Ражањ Ивани Здравковић, дипломираном правнику, из Ниша, улица Сомборска број 37/18, 

постављеној за вршиоца дужности начелника Решењем 020-11/20-01, до постављења начелника 

Општинске управе општине Ражањ на основу јавног конкурса, на период од 3 (три) месеца. 

 

II –Вршиоцу дужности начелника Општинске управе општине Ражањ продужава се 

статус почев од 10.3.2026. године. 

 

III - Ивана Здравковић, вршилац дужности Начелника Општинске управе општине 

Ражањ, наставља са радом и има сва права и дужности Начелника Општинске управе, у складу са 

Решењем о постављењу број 020-11/20-01. 

 

IV – Диспозитив решење објавити у „Службеном листу општине Ражањ“. 

 

О б р а з ло ж е њ е 

 

Одредбама члана 46. става 1. тачке 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 –др. закон,101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021- др. 

закон)  и члана 69. става 1. тачка 12. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, 

број 1/19  прописано је да начелника Општинске управе поставља и разрешава Општинско веће.  

У складу са одредбама члана 56. став 2. Закона о запосленима у АП и ЈЛС („Сл. гласник 

Републике Србије“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон , 95/2018, 114/2021 и 92/2023) и 

члана 34. Одлуке о организацији општинске управе општине Ражањ („Службени лист општине 

Ражањ“, број 11/24), Решењем Општинског већа општине Ражањ, Ивана Здравковић постављена 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

26



је за вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Ражањ до постављења начелника 

Општинске управе на основу јавног конкурса за попуњавање положаја, а најдуже на период од 3 

(три) месеца. 

Ивана Здравковић, вршилац дужности начелника ступила је на рад  10.12.2025. године. 

Како није постављен Начелник Општинске управе општине Ражањ, сходно одредбама 

члана 56. став 4. Закона о запосленима у АП и ЈЛС („Сл. гласник Републике Србије“ број 

21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон , 95/2018, 114/2021 и 92/2023), Ивани Здравковић 

продужава се статус вршиоца дужности Начелника Општинске управе општине Ражањ, на 

период од три месеца, након истека рока од 3 (три) месеца, а почев од 10.03.2026. године. 

У складу са горе наведеним законским одредбама Општинско веће општине Ражањ је на 

седници одржаној дана 27.02.2026.године. одлучило као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути управни 

спор пред надлежним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 

Решење доставити:  

 

- Ивани Здравковић,  

- Одсеку за општу управу – послови радних односа запослених, послови управљања 

људским ресурсима и послови грађанских стања, 

- Одељењу за привреду и финансије,  

- архиви. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

     

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

             Добрица Стојковић с.р. 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

27



37215 Ражањ, Трг Светог Саве 33; Тел. 037/3841-217, фах: 037/3841-225, e-mail: 
opstinarazanj@gmail.com 

 

                       

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000734275 2026 07013 004 000 020 271 04 002 

Датум: 27.02.2026.г. 

Трг Светог Саве број 33 

37215 Ражањ 

 На основу чл. 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи("Сл. глaсник 
РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. зaкoн, 101/2016 - др. зaкoн и 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон),  члана 69. став 1. тачка 19, Статута општине Ражањ („Службени лист 
општине Ражањ“, број 1/19 и 2/21)  
Општинско веће општине Ражањ, на седници одржаној 27.02.2026. године 
доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. УСВАЈА СЕ захтев ЈКП ''Комуналац'' Ражањ и одобравају средства у износу 
од 600.000,00 (шесто хиљада) динара на име дела  субвенција за 2026. 
годину. 

 
2. Средства су обезбеђена са функције 630 - водоснабдевање,   у оквиру раздела 

3, програм 2, економске класификације 451 - Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама. 
 

3. Средства пренети на рачун субвенција који је отворен код Управе за трезор 
за Јавна Предузећа. 
 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

5. Решење доставити: подносиоцу захтева, служби буџета и трезора и архиви. 
 

  

                                                                                      Општинско веће општине Ражањ 

                                                                                                     Председник 

Добрица Стојковић,с.р.  

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

28



              

Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000223130 2026 07013 004 000 401 129 04 004 

Датум: 27.02.2026.г. 

Трг Светог Саве број 33 

37215 Ражањ 

 Општинско веће општине Ражањ, на основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/14- др. закон и 

101/16- др. Закон и 47/18) и члана 69.  став 1. тачка 19. Статута општине Ражањ 

(“Службени лист општине Ражањ”, број 1/19 и 2/21), на седници одржаној дана 

27.02.2026. године, донело је: 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I  ПРИХВАТА СЕ предлог Комисије за утврђивање основа и висине накнаде 

штете настале услед уједа паса луталица, за закључење вансудског поравнања са 

Марјаном Илићем из Пардика, ЈМБГ: 2606978731719 и са личном картом број 

012161986 издате од ПС у Ражњу, на износ од 35.000,00 динара, на име надокнаде 

штете од уједа паса луталице.  

 

II Вансудско поравнањe у име Општинског већа општине Ражањ закључује 

председник општине Ражањ, као председавајући Општинском већу.  

 

Образложење  

  

Комисија за утврђивање основа и висине накнаде штете настале услед уједа 

паса луталица, је Општинском већу општине Ражањ упутила закључак број 

000223130 2026 07013 002 014 401 129 00 003 од 20.2.2026. године, којим је 

предложено да Општинско веће прихвати захтев  Марјана Илића из Пардика, у 

погледу оправданости, али да се закључи поравнање на износ од  35.000,00 динара. 

 Након увида у целокупну документацију и записник Комисије, Општинско 

веће је одлучило као у напред наведеном диспозитиву Закључка.  

 

 Доставити: 

- Комисији за утврђивање основа и висине накнаде штете настале услед 

уједа паса луталица и 

- Архиви 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                  Добрица Стојковић,с.р. 

 

 

Службени лист општине Ражањ Број 02, 03.03.2026.г.

29



 
САДРЖАЈ : 

 
АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

1.Решење о давању у закуп пословног просторау јавној својини општине Ражањ 
(Црни Као) ............................................................................................................................... 1 
 
АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

1. Одлука о расподели средстава за суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у 2026.г. ..................................................................................................... 3 

2. Одлука о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у 2026.г. ..................................................................................................... 5 

3. Јавни позив за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за остваривање 
јавног интереса  у области јавног информисања на територији општине Ражањ 
у 2026.г. ................................................................................................................................. 6 

4. Одлука о накнади за рад стрелаца противградне заштите за 2026. Годину .... 14 
5. Одлука о финансијском плану буџетских дотација за спортски савез, спортске 

клубове и спортска удружења ...................................................................................... 15 
6. Закључак о усвајању Треће измене и допуне Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у општинској управи и Правобранилаштву 
општине Ражањ ............................................................................................................... 19 

7. Закључак о давању сагласности на Нацрт Уговора о купопродаји непокретности
 .............................................................................................................................................. 22 

8. Закључак о давању сагласности на Нацрт Уговора о закупу пословног простора
 .............................................................................................................................................. 24 

9. Решење о продужењу статуса ВД начелника Општинске управе општине Ражањ
 .............................................................................................................................................. 26 

10. Решење о усвајању захтева ЈКП ,,Комуналац'' Ражањ о одобрењу средстава на име 
дела субвенција за 2026. Годину .................................................................................. 28 

11. Закључак о прихватању предлога Комисије за утврђивање основа и висине 
накнаде штете настале услед уједа паса луталица са Марјаном Илићем из 
Пардика ............................................................................................................................. 29 
 
 

 


	Службени лист бр. 2:2026
	0.Решење о закупу Црни Као
	1. Odluka o raspodeli
	О Д Л У К У
	I
	II
	III
	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ
	ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА


	2 .odluka o raspisivanju
	О Д Л У К У
	о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2026. години

	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ
	Број: 000754227 2026 07013 004 000 020 271 04 006 од 27. фебруара 2026. године


	3. Javni poziv (1)
	ЈАВНИ ПОЗИВ
	ПРЕДМЕТ КОНКУРСА
	НАМЕНА СРЕДСТАВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА
	УСЛОВИ УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ
	КРИТЕРУМИ ЗА ОЦЕНУ ПРОЈЕКАТА
	ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈУ ПРИЛАЖЕ ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА
	РОК ЗА ПРИЈАВЉИВАЊЕ НА КОНКУРС
	КОНКУРСНА КОМИСИЈА
	ПОЗИВ ЗА УЧЕШЋЕ У РАДУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ
	ОБЈАВЉИВАЊЕ ОДЛУКЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА
	ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА
	ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНИМ АКТИВНОСТИМА
	Број:_ 000754227 2026 07013 004 000 020 271 29 007 од 27. фебруара 2026. године

	4.Одлука већа о накнади за рад стрелаца 2026
	5. Odluka  o  fin. planu budž. dot. za  спорт - 2026
	6.ЗАКЉУЧАК ВЕЋА за правилник
	7. измена Правилника о систематизацији
	8. Закључак давање сагласности на уговор колосеум
	9. Закључак давање сагласности на уговор
	10.Решење продужење статуса Ивана Здравковић, март 2026.
	11.ЈКП Комуналац
	12.ЗАКЉУЧАК ВЕЋА - за ујед паса луталице



